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student AGh wyróżniony przez clGe
p odczas czwartej edycji studenckiego konkursu Europej-

skiego Stowarzyszenia Geodetów (CLGE) zwycięzcą 
w kategorii „Geodezja i topografia” został Paweł Wiącek 
– student IV roku Wydziału Geodezji Górniczej i Inżynie-
rii Środowiska Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie, 
członek Koła Naukowego Geodetów „Dahlta”.
W swojej pracy laureat konkursu oceniał możliwoś-
ci pomiaru deformacji ścian skalnych („Assessment 
of the Possibility to Measure Deformations of Rock 
Walls”). Uroczyste wręczenie dyplomu oraz nagro-
dy nastąpiło 15 września w Stuttgarcie w trakcie mię-
dzynarodowych targów Intergeo, gdzie zwycięzcy 
poszczególnych kategorii przedstawiali swoje prace 
przed międzynarodową publicznością. Był to jedyny 
laureat konkursu reprezentujący nasz kraj. Ta i pozosta-
łe prace wyróżnione przez CLGE dostępne są na stro-
nie www.clge.eu.

źródło: kNG dahlta, Aw

wydział geodezji uwM z kategorią A
Decyzją ministra nauki i szkolnictwa wyższego 
z 27 sierpnia br. Wydział Geodezji, Inżynie-
rii Przestrzennej i Budownictwa Uniwersytetu 
Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie otrzymał 
kategorię naukową A i dołączył do nieliczne-
go grona wydziałów kształcących na kierunku 
geodezja i kartografia, które mogą poszczycić 
się taką oceną (wcześniej przyznano ją wydzia-
łom: Inżynierii Lądowej i Środowiska Politechniki 
Gdańskiej oraz Geoinżynierii, Górnictwa i Geo-
logii Politechniki Wrocławskiej). Przypomnij-
my, że 1 stycznia br. nastąpiła zmiana struktury 
orga nizacyjnej (z Wydziału Nauk Technicznych 
wyłączono wydzieloną część i przyłączono ją 
do Wydziału Geodezji i Gospodarki przestrzen-
nej) oraz nazwy Wydziału, który 26 lutego 
złożył wniosek o przyznanie kategorii nauko-
wej. Kompleksowej oceny jakości działalnoś ci 
nauko wej lub badawczo-rozwojowej jednostek 
nauko wych dokonuje Komitet Ewaluacji Jedno-
stek Naukowych. 
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Budownictwa opublikowała wyjaś-

nienia Głównego Urzędu Nadzoru Bu-
dowlanego dotyczące sporządzania in-
formacji o zgodności usytuowania obiektu 
budowlanego z projektem, co od czerw-
ca tego roku wymagane jest przez zno-
welizowane Prawo budowlane. Przypo-
mnijmy, że w dotychczasowym brzmieniu 
ustawa ta zobowiązywała inwestora 
do załączenia do wniosku o pozwolenie 
na użytkowanie obiektu budowlanego 
(lub zawiadomienia o zakończeniu budo-
wy) geodezyjnej inwentaryzacji powyko-
nawczej. W nowym brzmieniu artyku-
łu 57 obowiązek ten został poszerzony 
o załączenie dodatkowego dokumentu, 
tj. informacji o zgodności usytuowania 
obiektu budowlanego z projektem zagos-
podarowania działki lub terenu bądź też 
odstępstwach od tego projektu. Ma go 
sporządzać geodeta posiadający odpo-
wiednie uprawnienia zawodowe.
Przepis ten budzi wśród geodetów różne 
wątpliwości. Przede wszystkim nie sprecy-
zowano, wg jakich kryteriów geodeta ma 
stwierdzić zgodność z projektem lub też 
ewentualne odstępstwo. Nie wiadomo 
także, jak „informacja o zgodności” mia-
łaby wyglądać – czy np. potrzebne jest 
podanie wartości odchyłek.

w ątpliwości próbuje rozwiać Jacek 
Kozłowski – zastępca dyrektora De-

partamentu Prawno-Organizacyjnego 
w GUNB. Jak zauważa, art. 57 nie okreś la 
formy, w jakiej powinna być przedstawio-
na ta informacja. Należy jedynie przyjąć, 

Nadzór budowlany w sprawie „informacji o zgodności”
że powinna mieć formę pisemną i być pod-
pisana przez geodetę uprawnionego. Z in-
formacji tej powinno wynikać – zaznacza 
Jacek Kozłowski – czy obiekt budowlany 
jest usytuowany zgodnie z projektem zago-
spodarowania terenu lub działki.
Izba zapytała ponadto GUNB, czy organ 
nadzoru budowlanego ma prawo żądać 
od inwestora dostarczenia, poza „informa-
cją o zgodności”, oświadczenia sporzą-
dzonego przez geodetę uprawnionego 
o zgodności wykonania robót budowla-
nych zgodnie z projektem budowlanym. 
„Przepisy art. 57 Prawa budowlanego 
nie przewidują takiego obowiązku” – wy-
jaśnia dyrektor Kozłowski.

k olejne wątpliwości Izby dotyczą tego, 
jak powinien reagować nadzór budow-

lany, gdy wprawdzie w „informacji o zgod-
ności” zostaną stwierdzone rozbieżności, 
to jednak będą one nieznaczne. Czy w ta-
kim przypadku nadzór będzie mógł uznać, 
że oświadczenie kierownika budowy 
o zgodności wykonania obiektu budowla-
nego zgodnie z projektem budowlanym lub 
warunkami pozwolenia na budowę zostało 
sformułowane nieprawidłowo? Zdaniem 
przedstawiciela GUNB ocena tej kwestii 
będzie każdorazowo – tak jak dotych-
czas – należała do miejscowego organu 
nadzoru budowlanego, który na podstawie 
przepisów oraz analizy konkretnego sta-
nu faktycznego władny będzie do zajęcia 
w tej sprawie wiążącego stanowis ka.
Warto dodać, że wspólne stanowisko 
ws. „informacji o zgodności” mieli zająć 
główny inspektor nadzoru budowlanego 

i główny geodeta kraju. Jak pod koniec 
lipca br. zapewniał GUGiK, projekt te-
go dokumentu został już przekazany do 
GUNB i po jego akceptacji będzie opub-
likowany na stronach internetowych obu 
urzędów. Jak można się domyślać, odpo-
wiedź dla POIIB nie jest tym wspólnym 
stanowiskiem.
Pełna treść wyjaśnień GUNB na Geofo-
rum.pl 2 września.
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